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SAYFA 2 

 

Badem, Ceviz, Dokumaya 

Elverişli Mensucat ve Kamış 

Melasının Ek Gümrük 

Vergisinde Düzenleme Yapıldı 

Organik Arıcılık Yapanlara 

Kovan Başına Destek Verilecek 
 

24 Ekim 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Organik 

Arıcılık Yapan Yetiştiricilerin Desteklenmesine Dair 

Tebliğ ile organik arıcılık yapan yetiştiricilerin 

desteklenmesi kapsamındaki ödemeler için şartlar, 

başvuru yöntemi, başvuru ve ödeme süreleri gibi konular 

düzenlendi. 

 

Buna göre, destekleme ödemesinden yararlanmak isteyen 

yetiştiriciler, bugünden itibaren 22 Aralık mesai saati 

bitimine kadar ilgili belgelerle Organik Tarım Bilgi 

Sistemi'nde (OTBİS) kayıtlı oldukları Bakanlığın il ve ilçe 

müdürlüklerine başvuracak. Kayıtlı oldukları il ve ilçe 

dışında yer alanlar, bulundukları il ve ilçe müdürlüklerine 

de müracaatta bulunabilecek. 

 

Organik arıcılık yapan yetiştiricilerin, kovan tespitlerini 

en geç 29 Aralık'a kadar yaptırması gerekiyor. 

Destekleme ödemesine hak kazanan organik arılı kovanlar 

için kovan başına 30 lira destek ödemesi yapılacak. 

 

12/11/2022 tarihli ve 32011 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Organik Arıcılık Yapan Yetiştiricilerin 

Desteklenmesine Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2022/38) 

yürürlükten kaldırıldı. 
 

İthalatta Gözetim 

Uygulanmasına İlişkin 2020/5 

Sayılı Tebliğde Değişiklik 

Yapıldı 

24 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazetede yer alan İthalatta 

Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2020/5)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 

14/4/2020 tarihli ve 31099 sayılı Resmî Gazete'de 

yayımlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 

Tebliğ (Tebliğ No: 2020/5)’in Ek-2’sinde yer alan 

‘Başvuru Formuna Eklenecek Diğer Formlar ve 

Belgeler’de değişiklik yapıldı. Değişiklikle başvuru 

formuna eklenecek form ve belgelerden Gözetim Belgesi 

Başvuru Formu kaldırıldı. Bunun yerine başvuru 

formuna yalnızca; 

 

- İthalatçı Bilgi Formu, 

 

- İhracatçı Üretici Bilgi Formu, 

 

- Proforma Fatura veya Ticari Faturanın Sureti 

 

belgeleri eklenecek. 

  

16 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 

İlişkin Cumhurbaşkanı Kararına göre badem 

ithalatının gümrük vergisi oranı yüzde 2'den yüzde 

15'e ek mali yükümlülük tutarı ürünün kabuklu 

olanları için ton başına 452 dolardan 580 dolara, 

kabuksuz olanları için 818 dolardan 942 dolara 

çıkarıldı. Ceviz ithalatının gümrük vergisi oranı ise 

yüzde 4'ten yüzde 15'e, ek mali yükümlülük tutarı 

da kabuklu ceviz için ton başına 307 dolardan 416 

dolara, kabuksuz ceviz için de 573 dolardan 1.099 

dolara çıkarıldı. 

 

Bu kapsamda 30 Ağustos 2023’te yayımlanan 

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına 

İlişkin Cumhurbaşkanı Kararına paralel olarak 

Birleşik Arap Emirlikleri'nden yapılacak ithalata 

badem için yüzde 1, ceviz için yüzde 2 gümrük 

vergisi ve buna yönelik ek mali yükümlülük 

tutarları uygulanacak. Karar 1 Kasım'dan itibaren 

yürürlüğe girecek. 

 

 
Aynı gazetede yer alan İthalatta Gümrük Vergisi 

Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanı Kararıyla, 

dokumaya elverişli mensucat ve bunlardan mamul 

eşyalar başlığı altında listelenen çok sayıda ürünün ek 

gümrük vergilerinde düzenleme yapıldı. Düzenleme 

1 ay sonra yürürlüğe girecek. 

 

Resmi Gazete'de ayrıca, kamış melası ithalatının 

gümrük vergisi oranı uygulamasında yem sanayiine 

ayrıcalık getirildi. Bu ürünün ithalatında yüzde 10 

oranında gümrük vergisi uygulanması öngörülürken, 

ürünün yem sanayiinde kullanılmak üzere yapılacak 

ithalatında oran sıfır olarak uygulanmaya devam 

edecek. Uygulama 1 hafta sonra başlayacak. 
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SAYFA 3 

2024 Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı Yayınlandı 

25 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’nin mükerrer ekinde yer alan Cumhurbaşkanı Kararı ile Hazine ve Maliye 

Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığınca hazırlanan 2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı yayınlandı. 

 

Buna göre, büyüme için bu yıl gerçekleşme tahmini yüzde 4,4 olurken, ekonominin 2024'te yüzde 4 büyüyeceği 

öngörüldü. 

Enflasyonun bu yıl sonunda yüzde 65 olacağı tahmin edilirken, gelecek yıl sonu hedefi yüzde 33 oldu. 

Cari işlemler açığının gayrisafi yurt içi hasılaya oranının 2024'te yüzde 3,1 olarak gerçekleşeceği tahmin edildi. 

Programa göre, işsizlik oranının yıl sonunda yüzde 10,1 olması beklenirken, gelecek yıl sonu hedefi yüzde 10,3 

olarak kayıtlara geçti. 

İhracatın, 2023 sonunda 255 milyar dolar seviyesinde gerçekleşeceği, gelecek yıl 267 milyar dolara yükseleceği 

öngörüldü. 

İthalatın ise yıl sonunda 367 milyar dolar olacağı, 2024'te 372,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşeceği ve 

böylece dış ticaret açığının da gelecek yıl için 112 milyar dolar olarak gerçekleşeceği tahmin edildi. 

 

Programda enflasyon ve para politikası başlığında yeni tedbirlere yer verildi.  Programa göre enflasyonu artıran 

tüketim artışlarını önleyecek uygulamalar hayata geçirilecek.  Bu amaçla öncelikle kredi kartıyla alışverişte ve 

nakit çekiminde taksit sayısı için ilave önlem alınacak. 

Kira ve konut fiyat gelişmeleri dikkate alınarak konut arzı hızla artırılacak. Depremin konut stokuna etkisini telafi 

için yeni sosyal konut projeleri geliştirilecek. Konut ve iş yeri kiraları ile ikinci el araç satışları için dijital kayıt 

sistemi kurulacak. Kamuya taşıt alımında yerli üretim ve çevreci araçlara öncelik verilecek. 

Bu amaçla Togg ile yapılan protokol kapsamında alınan araçlar kamu kurumlarına tahsis edilecek. 

25 yaş altındaki üniversite öğrencilerinin Bireysel Emeklilik Sistemi'ne dahil olmasını sağlayacak teşvikler 

geliştirilecek. 

 

“Tarım Destekleri ve Piyasa Düzenlemeleri” başlığı altında şu bilgilere yer verildi: ”Bitkisel üretimde destekler, 

Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeli çerçevesinde ilçe düzeyinde belirlenen ürün listeleri esas alınarak 

uygulanmaktadır. Hayvancılıkta il ve bölge bazında ayrıştırılmış bir destekleme modeline geçiş yapılmıştır. Su 

ürünlerinde ise kayıt dışılığın önlenmesi ve verimliliğin artırılmasına yönelik destekleme uygulamalarına devam 

edilmektedir. 2023 yılında 54 milyar lira olarak öngörülen tarımsal destekleme bütçesi yıl içinde yüzde 17,4 

oranında artışla 63,4 milyar liraya yükselmiştir. Destekleme bütçesinin 2024 yılında, 2023 yılı başlangıç 

ödeneğine kıyasla yüzde 70 oranında artırılarak 91,6 milyar liraya çıkarılması öngörülmektedir.” 

 

Desteklerde en büyük artış fark ödemesinde 

Buğdayda ton başına 1000 lira ve arpada ise ton başına 500 liralık alım primi desteği nedeniyle 2023’e göre 

2024’te en fazla destek artışı fark ödemesi (prim) desteğinde olacak. 

2022 yılında toplamda 9 milyar 524 lira olan fark ödemesi destek tutarı 2023 yılında 7 milyar 759 milyon liraya 

düştü. 2024 yılında ise fark ödemesi desteği 24 milyar 890 milyon lira olması öngörülüyor. 

 

Buğday ve arpa alım primi bütçeye girdi 

Hububat ve bakliyat fark ödemesi desteği 2023 yılında önceki yıla göre yüzde 72,3 azalmışken 2024 yılında 2023 

yılına göre yüzde 973,6 oranında artacak. Bu artış buğdayda ton başına ödenecek 1000 lira, arpada ton başına 

ödenecek 500 liralık alım priminden kaynaklanıyor. Geçen yıl 2022 ürünü için sadece Toprak Mahsulleri 

Ofisi(TMO)’ne buğday ve arpa satan çiftçilere verilen bu destek primi tarımsal destekleme bütçesinde yer 

almamıştı. Bu yıl ise ister TMO’ya isterse özel sektöre 2023 ürünü buğday ve arpa satan üreticilere bu destek 

primi ödenecek. Ödemesi 2024 yılı tarımsal destekleme bütçesinden yapılacak. Bu nedenle yüzde 973,6 oranında 

artış görülüyor. 

Bu çerçevede 2022 yılında hububat ve bakliyat ürünlerinde 6 milyar 188 milyon lira olan fark ödemesi desteği 

2023’te 1 milyar 716 milyon liraya düştü. 2024 yılında ise 18 milyar 425 milyon liralık destek ödemesi yapılacak. 

 

Arz açığı ürünlerde destek artışı sadece yüzde 6,5 olacak 

Arz açığı olan kütlü pamuk, zeytinyağı, dane zeytin, ayçiçeği, soya fasulyesi, kanola, aspir ve dane mısırda 2022 

yılında 3 milyar147 milyon lira olan destek tutarı 2023 yılında 5 milyar 663 milyon lira, 2024 yılı bütçesinden 6 

milyar 30 milyon lira olarak ödenecek. Bu ürünlere yapılacak destek miktarı 2023 yılında 2022’ye göre yüzde 

79,9 oranında artarken, 2024’te ise 2023 yılına göre sadece yüzde 6,5 artış yapılıyor. 
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SAYFA 4 

Trakya'daki Yağlık Ayçiçeği Üreticilerine Destek Tutarı Artırıldı 

26 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 2023 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemeler ve 2024 yılında 

Uygulanacak Sertifikalı Tohum Kullanım Desteklerine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı'nda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Karar ile 2023 üretim yılında kuru şartlarda üretimi yapılan yağlık ayçiçeğinde, iklimsel faktörlere bağlı olarak 

verim kaybı yaşanan Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ sınırları içindeki Meriç ve Kuzey Marmara tarım havzalarında 

yağlık ayçiçeği desteği kilogram başına 150 kuruş olarak ödenecek. Resmi Gazete'nin 15 Eylül tarihli sayısında 

yayımlanan kararda tutar 100 kuruş olarak belirlenmişti. Böylece üreticiler, ton başına 500 lira daha fark ödemesi 

alacak. 

 

Ayrıca, yağlık ayçiçeği için yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğunun Tarım ve Orman 

Bakanlığınca tespit edildiği havzalar da "sertifikalı tohum kullanım desteği" kapsamına alındı. 

Yağlık ayçiçeği desteği 1 liradan 1,5 liraya çıkarıldı 

2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’ndan saatler sonra 26 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile yağlık ayçiçeği fark ödemesi desteğinde önemli bir değişiklik yapıldı. 

Karar ile, 2023 üretim yılında kuru şartlarda üretimi yapılan yağlık ayçiçeğinde, iklimsel faktörlere bağlı olarak 

verim kaybı yaşanan Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ illeri sınırları içerisinde kalan tarım havzalarında yağlık 

ayçiçeği desteği kilo başına 1 liradan 1,5 liraya çıkarıldı. Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ dışındaki illerde destek 

kilo başına 1 lira olarak devam edecek. 

 

Alan bazlı desteklerde en büyük artış mazot desteğinde 

Cumhurbaşkanlığı 2024 Yılı Programı’na göre alan bazlı desteklerde en yüksek artış mazot desteğinde yapıldı. 

Alan bazlı destek tutarı toplamda 2022 bütçesinde 10 milyar 857 milyon lira iken 2023 yılında yüzde 71,2 artışla 

18 milyar 584 milyon liraya çıkarıldı. 2024 yılında ise yüzde 27,7 artış ile 23 milyar726 milyon lira olacak. 

Mazot desteği 2022 yılında 3 milyar 135 milyon lira iken, 2023 yılında yüzde 263,4 artışla 11 milyar 392 milyon 

liraya çıkarıldı. 2024 yılında ise mazotta yüzde 41,3 artışla 16 milyar 100 milyon lira olması öngörülüyor. 

 

Hayvancılık desteklerinin payı azalıyor 

Hayvancılık destekleri oransal olarak artarken toplam destekler içerisindeki payı azalacak. 2022 ve 2023 

yıllarında hayvancılık desteklerinin payı toplam destekler içerisindeki payı sırasıyla yüzde 24,6 ile yüzde 24,3 

iken 2024 yılında yüzde 21,6’ya düşecek. 

Hayvancılık destekleri 2022 bütçesinde 9 milyar 753 milyon liraydı. 2023’te yüzde 58 artış ile 15 milyar 406 

milyon liraya çıkarılırken 2024’te yüzde 28,1 oranında artış ile 19 milyar 740 milyon liraya çıkarılması 

öngörülüyor.  

 

Gübre ve mazot desteği erken ödenecek  

2023 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemeler ve 2024 Yılında Uygulanacak Sertifikalı Tohum Kullanım 

Desteğine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı 15 Eylül 2023 tarihli Resmî Gazete'de yayımlandığı hatırlatılan 

Cumhurbaşkanlığı 2024 Yılı Programı’nda: “ Karar kapsamında arpa, buğday, yulaf, çavdar, tritikale ve çeltik 

üreticilerine, 2023 yılına ait ve 2024 yılında ödenecek mazot ve gübre desteklerini 2023 yılı içerisinde 

kullanabilme imkânı tanınmıştır. Erken ödeme imkânından yararlanmak istemeyen çiftçilerin mazot ve gübre 

desteği ödemeleri ise 2024 yılı içerisinde aynî olarak yapılacaktır.” bilgisine yer verildi.  

 

Desteklerde havza, ürün ve su kriteri gözetilecek  

Program’a göre, tarımsal desteklemelerde etkinliğin sağlanması için desteklerin havza, ürün ve su kısıtı temelinde 

farklılaştırılarak bunların idare ve kontrolünün alan bazlı yapılmasına, çeşitli kurumlar tarafından uygulanan farklı 

destek programları arasında tamamlayıcılığın sağlanmasına, üretici veya işletmelerin gelir seviyelerinin 

desteklerde dikkate alınmasına öncelik verilmektedir. Tarımsal destekleme sisteminde desteklenecek ürünler ve 

destekleme birim tutarlarının kurulacak bir sistemle düzenli olarak yapılacak etki analizlerinin sonuçlarına göre 

her yıl yeniden belirlenmesine, hayvancılık ve meyvecilik için uzun dönemli destekleme modelinin 

oluşturulmasına, ticari işletmeciliği destekleyecek tarımsal ve kırsal kalkınma yardımlarının 

önceliklendirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir.  

 



16-31  / /  EKİM  / /  2023 SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ 
 

SAYFA 5 

Elektrikli Araçlar İçin Gümrük Kıymeti Belirlendi 
 

28 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim Uygulamasına İlişkin Tebliğ'e göre, elektrikli 

araçlarda kullanılan redresörler için birim gümrük kıymeti adet başına 20 bin dolar, invertörler için ise adet başına 

1000 dolar olarak belirlendi. Bu kıymetin altındaki eşyaların ithal edilebilmesi için gözetim belgesi düzenlenmesi 

gerekecek. 

 

Başvurular elektronik imza veya fiziksel olarak yapılabilecek ve gözetim belgeleri 6 ay süreyle geçerli olacak. 
 
 

Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Analiz Metotları 

Tebliğinde Yayınlandı 

28 Ekim 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina Yağı Analiz Metotları 

Tebliği (Tebliğ No: 2023/20) ile zeytinyağı ve pirina yağının analiz yönteminde Zeytinyağının Pazarlama 

Standartlarının Uygunluk Kontrolleri ve Analiz Metotlarına İlişkin 29 Temmuz 2022 tarihli ve (AB) 2022/2105 

sayılı Komisyon Uygulama Tüzüğü dikkate alındı. 

 

Halen faaliyet gösteren ve tebliğ kapsamında resmi kontroller için gıdalarda analiz yapan kurum ve kuruluşlara, 

1 Haziran 2024 tarihine kadar uyum süresi tanındı. 

 

20 Kasım 2014 tarihli ve 29181 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Türk Gıda Kodeksi Zeytinyağı ve Pirina 

Yağı Analiz Metotları Tebliği (Tebliğ No: 2014/53) yürürlükten kaldırıldı. 

 

 

 


